

Viite

Asia

**Metsäpolitiikkaa Literurnaja Gazetassa**

---

**Asiasanat** VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03

BER; PIE

KTM; MET; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY;

MMM/MEO; MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; YM

---

**Literurnaja Gazetassa (No 30, 23. - 29.07) julkaistiin lehden pyytämänä Lesnaja Gazetan päätoimittajan G. Nadarejşvilin kirjoittama metsäsektorin tilannetta käsittelevä artikkeli.**

**Venäjän metsätalouden ongelmista esitetään varsin synkkä kuvaus ja niiden pääsyyinä pidetään sitä, että "venäjän metsillä ei ole isäntää".**

**Kirjoittaja toteaa, että pimeän tunnelin päässä näkyy kuitenkin valoa, koska kesäkuussa pidetyssä valtakunnanpuheenjohtajiston kokouksessa presidentti Putinin johdolla päätettiin perustaa uudelleen yhtenäinen ympäristövalvonnan organisaatio. Tämä antaa toivoa myös itsenäisen metsähallinnon uudelleen perustamisesta.**

Venäjän johtaviin kulttuurilehtiin kuuluvassa Literurnaja Gazetassa (No 30, 23. - 29.07) julkaistiin lehden pyytämänä Lesnaja Gazetan päätoimittajan **G. Nadarejşvilin** kirjoittama metsäsektorin tilannetta käsittelevä artikkeli otsikolla "Planeetan keuhkot vaarassa". Se esitellään näkyvästi etusivulla mottona "Metsän tuska". Artikkelin on julkaistu edelleen joissakin alueellisissa julkaisuissa sekä 12.08 Lesnaja Gazetassa.

Nadarejşvili kuvaa kaunokirjalliseen tyyliin Venäjän metsien runsautta ja niiden merkitystä maalle ja maailmalle. Metsätalouden mahdollisuudet ovat suuret mutta niitä ei osata käyttää. Suomen metsävarat ovat vain 1/80 osa Venäjän metsävaroista mutta Suomi saa vuodessa neljä kertaa enemmän vientituloja metsäteollisuudesta kuin Venäjä. Venäjän osuus alan tuotteiden maailmanmarkkinoista on hyvin pieni. Kuitenkin Venäjän osuus raakapuun kaupassa on hyvin suuri. "Viemme raakapuuta, jonka muut jalostavat arvokkaiksi tuotteiksi."

Venäjän metsätalouden ongelmista esitetään varsin synkkä kuvaus ja niiden pääsyyinä pidetään sitä, että "venäjän metsillä ei ole isäntää". Itsenäisen metsähallinnon lakkautus vuonna 2000 oli suuri virhe. Nyt asioita hoitaa luonnonvaraministeriö, jonka johdossa ei ole yhtään alan asiantuntijaa. "Ainoa alalle erikoistunut toimija on Metsäteollisuuden ja puunviejien liitto, jonka vaikutusmahdollisuudet järjestönä ovat rajalliset." Luonnonvaraministeriön arvostelua täsmennetään; talous ja valvonta samassa or-

ganisaatiossa, johdon sopimaton koulutusohjelma, henkilöstöpolitiikka ja henkilöstön huonot palkat, rahoituksen puute ja metsäpalojen torjunnan puutteet.

Metsälain uudistuksista ei ole vielä lopullisesti päätetty. Esitystä metsävarannon käytöstä rakennusmaaksi kirjoittaja pitää suurten kaupunkien ympäristössä vakavana uhkana jokamiehen oikeudella tapahtuville toiminnoille. Pimeän tunnelin päässä näkyy kuitenkin valoa, koska kesäkuussa pidetyssä valtakunnanneuvoston puheenjohtajiston kokouksessa presidentti **Putinin** johdolla päätettiin perustaa uudelleen yhtenäinen ympäristövalvonnan organisaatio. Tämä antaa toivoa myös itsenäisen metsähallinnon uudelleen perustamisesta. Virheet on syytä korjata, koska metsät vaikuttavat merkittävästi maan ekologiseen tilaan.

"Olemme tottuneet pitämään metsää ystävänämmä. Nyt vihreä ystävämme on ajautunut vaikeuksiin banaalisten hallinnollisten virheiden takia ja siksi tarvitaan apuamme. On tehtävä kaikki sen eteen, että Venäjän metsään kohdistuvat uhkat tuodaan vallanpitäjien tietoon. Jos vaikenemme, niin petämme ystävämme. Mikä voisi olla pahempaa kuin petos? Ehkä välinpitämättömyys."

## Arviointia

Kirjoittaja esittää luonnonvaraministeriön kritiikin kärjistetyssä muodossa tuomatta esille sitä, että luonnonvaraministeriön toimivalta ei riitä läheskään kaikkien ongelmien ratkaisemiseen. Nadarejšvili hyödyntää tarjoutuneen tilaisuuden toimialan rajat ylittävään viestintään.

Tässä kuten usein muissakin Venäjän metsäongelmien pohdinnoissa vertaillaan tilannetta Suomeen. Suomen erinomaisuuden jatkuva korostaminen voi käydä jo rasiitteeksi ja lisätä ennakkoluuloja. Aina-kin suomalaisten itse tulisi vertailla varovasti maiden metsäsektoreita.

Nadarejšvili herättää Putinin kesäkuussa valtakunnanneuvostossa pitämän puheenvuoron pohjalta uudelleen ajatuksen itsenäisestä metsähallinnosta vaikka metsähallinnosta ei tilaisuudessa mainittu mitään. Vuosi sitten itsenäisen metsähallinnon malli oli esillä samassa neuvostossa ja presidentti ei lähtenyt tukemaan ajatusta.

Putin esitti valtakunnanneuvoston puheenjohtajiston kokouksessa 04.06 mm. seuraavaa: "On tärkeää rakentaa eheä valtion hallinnon systeemi luonnonsuojelun alalle [v prirodohrannoj sfere]. Meillä on ollut monia uudelleen organisointeja viime aikoina. Niiden joukossa vakavista epäkohdista kärsii järjestelmä, joka perustettiin yhdistämällä samaan organisaatioon ympäristövalvonta ja luonnonvarojen hyödyntämisen hallinto." Samassa tilaisuudessa puhunut luonnonvaraministeri **V. Artjuhov** esitteli ministeriönsä toiminnan myönteisiä saavutuksia.

Näyttää siltä, että tulevassa laajassa hallintouudistuksessa tulee harkittavaksi myös ympäristöhallinnon uudelleen organisointi, joka vaikuttaisi myös metsähallintoon. Metsähallintoa koskevat linjaukset on tarkoitus kuitenkin tehdä jo metsälain tarkistuksella, joka tulee federaation hallituksen käsittelyyn 04.09.

LIITTEET

-